
PROTOKÓŁ Nr 1/2024 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

z dnia 5 listopada 2024 roku 

Posiedzenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji odbywało się w dniu 5 listopada 2024 roku  

w sali Remizy OSP Rudka, ul. Badowskiego 4, 17-123 Rudka w godzinach 14.00 - 14.20. 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył pan Michał Pampuch – Przewodniczący Komisji. 

Protokolant – Agnieszka Markowska – referent ds. organizacyjnych i obsługi organów gminy.  

W  posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Michał Pampuch -  Przewodniczący Komisji 

2. Mieczysław Puchacz -  Członek Komisji 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczy: 

1. Łukasz Markowski - Członek Komisji 

Lista obecności w załączeniu do protokołu 

 

Z gości zaproszonych w posiedzeniu komisji udział wzięli: 

1. Jerzy Gabrysiak – Sekretarz Gminy Rudka. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3.  Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia uchwały kierunkowej, aby nie dopuścić do 

utworzenia na   terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie 

przekraczających granicę a następnie wnioskujących o azyl. 

4.  Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

Posiedzenie Komisji otworzył Pan Michał Pampuch Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 3 członków w komisji uczestniczy 2, co 

zapewnia wymagane quorum, tym samym prawomocność podejmowania uchwał i opinii 

 

Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 

  Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia i zaproponował, 

aby po pkt 3 dodać pkt 4 o treści wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie dodanie dodatkowego punktu do posiedzenia 

dzisiejszych obrad Komisji. W głosowaniu wzięło udział 2 członków Komisji: głosami 2 –„za”, 

„przeciwnych” -0, „wstrzymujących” -0 przyjęto dodatkowy punk obrad. 

Następnie Pan Michał Pampuch powiedział, że teraz będą głosować nad zatwierdzeniem porządku 

posiedzenia. W głosowaniu wzięło udział 2 członków Komisji: głosami 2 –„za”, „przeciwnych” -0, 

„wstrzymujących” -0 porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

Wobec powyższego porządek dzisiejszego posiedzenia przedstawia się następująco:  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3.  Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia uchwały kierunkowej, aby nie dopuścić do utworzenia 

na  terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę 

a następnie wnioskujących o azyl. 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji 



5.  Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3 Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia uchwały kierunkowej, aby nie dopuścić do 

utworzenia na   terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie 

przekraczających granicę a następnie wnioskujących o azyl. 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji odczytał treść petycji złożonej przez Pana 

Karola Pruszyńskiego – w sprawie podjęcia uchwały kierunkowej, aby nie dopuścić do utworzenia na  

terenie gminy jakichkolwiek ośrodków dla imigrantów nielegalnie przekraczających granicę a następnie 

wnioskujących o azyl.  

Członkowie Komisji po zapoznaniu się z treścią petycji, w trakcie dyskusji stwierdzili, że 

organy Gminy nie dysponują kompetencjami dotyczącymi kształtowania polityki migracyjnej. 

W głosowaniu jawnym głosami 2 – „za”, „przeciwnych” - 0, „wstrzymujących” - 0, Komisja Skarg 

Wniosków i Petycji uznała, że wniesiona petycja nie zasługuje na uwzględnienie. Wobec tego, 

przygotowała opinię oraz projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Opinia i projekt uchwały 

stanowią załącznik do protokołu z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji z dnia 5 listopada 

2024 roku 

 

Ad. 4 Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę radnego Mieczysława Puchacza na zastępcę 

Przewodniczącego Komisji, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący posiedzenia zarządził głosowanie nad kandydaturą radnego Mieczysława Puchacza na 

Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W głosowaniu udział wzięło 2 

członków Komisji Skarg Wniosków i Petycji. Wynik głosowania 2 -„za”, 0 - „przeciw”, 0 - 

„wstrzymujących się”. 

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że Zastępcą Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków  

i Petycji został radny Pan Mieczysław Puchacz. 

 

Ad.5 Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Pan Michał Pampuch  

o godz. 14.20 zamknął posiedzenie, dziękując wszystkim za przybycie i wzięcie udziału w pracach 

komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokolant:   

/-/ Agnieszka Markowska 

                                                                                                Przewodniczący Komisji 

                                                                                                  Skarg Wniosków i Petycji 

                                                                                            /-/ Michał Pampuch                                                                                                                          


